

## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. kovo 26 d. Nr. 2

Rokiškis-Panevėžys

Posėdis vyko 2024-03-26 10:00 val.

Išvažiuojamasis posėdis

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Paukštienė, Rokiškio socialinės paramos centro direktorė.

Posėdžio sekretorė – Birutė Šlikienė, Rokiškio rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore.

Posėdyje dalyvauja 4 komisijos nariai:

Dalia Zibolienė – Rokiškio socialinės paramos centro Nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė;  
Rita Dovydė – Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyriaus vyriausioji specialistė;  
Dangira Šatienė – Rokiškio dekanato Caritas koordinatore, Irma Zabulionytė – Panevėžio apskrities specializuotos kompleksinės pagalbos centro vadovė.

### DARBOTVARKĖJE:

Susitikimas su Panevėžio apskrities specializuotos pagalbos centro specialistais gerosios patirties pasidalinimui.

Nuvykę į Panevėžio agentūrą „SOS vaikai“ susipažinome su jų vykdomomis veiklomis. Pirmiausiai apžiūrėjome labdaros valgyklą, sužinojome, kad kasdien yra pamaitinama 80 Panevėžio vargingai gyvenančių asmenų. Maisto produktus labdaros valgyklai pristato ūkininkai, gaunami iš Maisto banko, o patiekalus paruošia savanoriai.

Agentūros vaikų dienos centre lankosi, užimtumą ir maistą gauna 30 vaikų, juos prižiūri dvi socialinės darbuotojos.

Krizių centre šiuo metu gyvena dvi mamos su vaikais. Centre atsiduriančios šeimos būna arba patyrusios smurtą artimoje aplinkoje arba neturinčios savo gyvenamosios vietos. Nustebino tai, kad šią paslaugą agentūra teikia nemokamai, savivaldybė neskiria pinigų net už ukrainiečių šeimos išlaikymą.

Daugiausiai klausimų turėjome Specializuotos kompleksinės pagalbos centro darbuotojoms. Sužinojome, kad patyrusioms (-iems) šeimoje smurtą skambina ir pagalbą siūlo keturios centro socialinės darbuotojos, dar teikiama teisininko ir psichologo paslauga. Paslauga teikiama Panevėžio apskrities teritorijoje gyvenantiems asmenims. Susipažinome, kokia procedūra atliekama, kai asmuo apskundžia sprendimą skirti apsaugos nuo smurto orderį 15-ai parų. Taip pat domino, ar smurtui artimoje aplinkoje turi įtakos ilgieji savaitgaliai, šventinės dienos.

Sužinojome, kad Panevėžio agentūra „SOS vaikai“ teikia nemokamą, konfidencialią konsultantų, psichologų ir teisininkų pagalbą ir nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų.

Lauke esančiame pastate galima pasirinkti drabužių, avalynės, vaiko priežiūros priemonių iš labdarai skirtų žmonių suaukotų daiktų.

Išklausėme Irmos Zabulionytės informaciją apie asociacijos įkūrimą, apie tai, kaip ji perėmė veiklą iš savo mamos, apie kasdienes iššūkius ir džiaugsmus. Daug veiklų, kuriose reikia darbščių rankų, yra daroma savanorių pagalba, o kvalifikuotai pagalbai pasitelkiami tam paruošti specialistai.

Rokiškio rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje komisija pasidalino savo veiklos ypatumais, buvo aptarti bendri sunkumai, su kuriais susiduriama sprendžiant smurto artimoje aplinkoje mažinimą. Aptarėme, kad asmenys savanoriškai nenori rinkis išklausti nesmurtinio elgesio programų, todėl dažnai grįžta prie jiems įprastų smurtinių problemų sprendimo būdų.

narių. Nutarimas šiuo klausimu nepriimamas, posėdyje dalyvavo mažiau nei ½ komisijos

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Jolanta Paukštienė

Birutė Šlikienė